
                                                              令和２年２月２８日 

 

愛知川小学校保護者 様 

                                                            愛荘町立愛知川小学校 

                                                            校 長  上田 仁紀 

 

 

新型コロナウイルスによる臨時休校について 

 

  立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  平素は、本校学校教育にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、昨日の安倍首相の要請を受け、愛荘町でも小・中学校が、３月２日（月）から春休みま

で、臨時休校をすることになりました。 

つきましては、以下の点について、お子様が休校期間を過せるようご留意ください。保護者の

皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜学習について＞ 

・本日の授業において、今後、学習する予定であった内容の基本的な部分を可能な限り指導し

ました。来週末をめどに春休み学習プリントを作成し、配布（各ご家庭のポストに投函等）

する予定です。それまでは、本日、担任の示した内容で、学習を進めてください。 

＜生活について＞ 

・新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための休校措置です。手洗い・うがいの徹底、人混み

の多いところはできれば避けていただくなど、感染予防にご留意ください。 

＜卒業式について＞ 

・３月１９日（木）の卒業式は、６年生児童と保護者の必要最小限の人数で実施する予定です。

詳細は決まり次第、下記の方法で連絡いたします。 

  ＜離任式について＞ 

  ・３月３１日（火）に予定していた離任式は、中止します。 

＜今後の連絡について＞ 

・急な決定であるため、今後の対応については、決まり次第、その都度、「学校緊急メール」

または「学校ホームページ」でお知らせいたします。「学校緊急メール」にまだ登録されて

いない方は裏面を参考にご登録ください。 


